

## Informacja o założeniach do projektu budżetu miasta Pyskowice na 2014r.

Prognozowane dochody budżetu miasta ustalono w wysokości 59 163 609,37 zł (109,47% w stosunku do planu na 2013r.), natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 59 484 489,37 zł (108,59% w stosunku do planu na 2013r.). Jako źródło pokrycia deficytu w kwocie 320 880,00 zł wskazano wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

### DOCHODY

Dotacje i subwencje zaplanowano w wysokości wynikającej z informacji otrzymanych z Ministerstwa Finansów, Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach, Starostwa Powiatowego w Gliwicach.

Po raz pierwszy zaplanowano dotację z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Wysokość dotacji zaplanowano na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielania gminom dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego.

Zaplanowano również środki unijne na dofinansowanie projektu „Uzbrojenie strefy aktywizacji gospodarczej w Gminie Pyskowice poprzez budowę drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Wniosek o dofinansowanie po pozytywnej ocenie formalnej oczekuje na ocenę merytoryczno-techniczną. Ostateczne zatwierdzenie listy rankingowej złożonych wniosków ma być dokonane do końca 2013r.

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów.

Dochody podatkowe ustalono w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2013, uwzględniając analizę ściągальności podatków. Założono wzrost stawek podatkowych o około 0,9 %.

Wysokość pozostałych dochodów własnych przyjęto na podstawie wyliczeń szacunkowych oraz analizy wpływów tych dochodów za III kwartał 2013r.

### WYDATKI

**Wydatki bieżące.** Na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 51 804 431,92 zł. Zaplanowano środki na realizację zadań z różnych dziedzin życia społecznego, w tym między innymi: z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dróg publicznych, gospodarki komunalnej, oświaty i wychowania, pomocy społecznej, kultury, kultury fizycznej. Z uwagi na trudną sytuację finansową planując środki na wydatki bieżące ograniczono je do niezbędnego minimum. Środki na wydatki bieżące (w szczególności zakupy bieżące, zakup mediów, usługi) zaplanowano na poziomie 99% przewidywanego wykonania 2013r.

**Wydatki majątkowe.** Na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 7 680 057,45 zł, co stanowi 12,91 % wydatków ogółem.

Wydatki majątkowe zaplanowane zostały w wysokości umożliwiającej zarówno realizację przedsięwzięć wieloletnich, ujętych w załączniku do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak również zadań kontynuowanych z roku na rok, a także zadań jednorocznych i jednorazowych zakupów inwestycyjnych.

Zadaniem wynikającym z WPF jest realizacja projektu „Uzbrojenie strefy aktywizacji gospodarczej w Gminie Pyskowice poprzez budowę drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Wśród zadań inwestycyjnych kontynuowanych z roku na rok należy wymienić między innymi następujące zadania inwestycyjne: budowa ul. Polnej, budowa dróg na osiedlu domów jednorodzinnych ul. Czechowicka-Wolności, modernizacja ul. i chodnika ul. Traugutta, budowa parkingu przy ul. Braci Pisko 18-22, modernizacja podwórek przyblokowych, kontynuacja budowy oświetlenia ulicznego na ul. Poznańskiej w kierunku cmentarza oraz na osiedlach domów jednorodzinnych (Wieczorka, Czechowicka-Wolności), zagospodarowanie terenu po byłej kotłowni przy ul. Paderewskiego, modernizacja bieżni i skoczni przy SP-6.

Zadania inwestycyjne jednoroczne to między innymi: przebudowa chodników (Armii Krajowej od Szpitalnej, Kolejowej, Kard. Stefana Wyszyńskiego - Rynek, Dworcowa od nr 62 w kierunku cukierni „Ewunia”), modernizacja i przebudowa ulic (Matejki, Czeremchy, Mickiewicza-Mikuszowina), budowa miejsc parkingowych (Wojska Polskiego 54-56, Ligonja, Józefa Piłsudskiego 4, Ignacego Paderewskiego). Ponadto zaplanowano środki na wykonanie nowych i modernizację istniejących urządzeń sportowych (piłkochwyty, „piłkarzyki”), na wykonanie miejsc do selektywnej zbiórki odpadów, gniazd śmietnikowych).

BURMISTRZ MIASTA

*mgr inż. Wacław Kęska*

